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Huvudpunkterna i den federala nya Ålens lekplats är 
immigrationsplanen ha nu kungjorts äntligen funnen

Järn vägsstrejken i 
Canada uppskjutes Agrikulturell uti 

John BiiHs land.
triget mellan Grekland och Turkiet 

utspelar i dessa dagar sin sista fasDe exekutiva uti A.F.L. synas
motsätta sig tanken på en 

generalstrejkfiraurr orh arbetare i The Pas skola understödja John Brarken. 
Ujalilet av alla kräves av H. W. Wood. president för V.F.A 

Farmarna i Saskatchewan skola få fyra rådgivare.

Arbetslöshets-konferensen är avslutad

En tva tusenårig gata löst av 
havszoologen. dr. J. Schmidt, 

efter 18 års strävan.

Vad Sargaisohavet gömde pä

Grekerna fullständigt besegrade. Deras sydarmé har kapitulerat 
orh turkarna sta numer endast trettio mil från Smvrna.

I.ord Plumer har blivit sänd till Konstantinopcl.

T. C Ward tillhörande Farmers' 
Vnion of England & Wales 

på besök uti Canada.

Farmarveteran uttalar sig

Generaladvokat Daugherty slipper nog 
att ställas inför "riksrätt*’, som 

man ju kunde vinta. Islam hotar med “det heliga kriget”
Plan att lätta utgifterna för samt ena skolväsendet Agg och yngsta larver av ilen hemför­

da frin den danska Dana-expedi- 
tionens fird kring Atlanten.

“Var beredd att strejka och strejka 
raskt", var den korta varning, som i 
lördags utsändes i cirkulärbrev till 
varje lokalförening av canadtska järn­
vägarnas verkstadsarbetare från Hali­
fax till Vancouver. Mellan 40.000 till 
45.000 män äro däri Inbegripna.

I ett brev adresserat till arbetsmi 
nister Murdock säger sekreterare Ja­
mes Dickie bland annat 
ej att säga att inom några få dagar 
komma instruktioner att utsändas om 
att alla verkstadsarbetare I hela Do­
minion upphöra med arbetet.”

Tydligen tororsakade detta skräck, 
ty mr Murdock skyndade sig att gri­
pa in samt sände budskap både till 
järnvägsbolagen samt arbetarna. Han 
påyrkade uti sitt brev till Dickie, vil­
ket skrevs i lördags uatt, direkta un­
derhandlingar i frågan om en perma­
nent löneskala. "Canada," skrev han. 
"förtjänar något bättre från alla i sa- 
ken berörda an en strejk vid denne 
tid."

Skildrar hur sagda farm arorganisation 
arbetar samt önskar samarbeta 
med vår farmar-rörelse i Canada.

Världspolitisk veckorevy för S.C.T. av S. W. Gjörwell
Den I vårt föregående nummer om­

nämnda koloniseringsplanen samt å 
vår ledare»ida diskuterade federala 
Immigrationsplanen har nu antagit 
fastare former samt framlagts av im 
Baigratlonsminister Ste*art (ej inri­
kesminister som det av misstag rå­
kar stå I sagda ledare).

VI redogöra hår 1 korthet for. hur 
denna plan ut linjerats för att senare 
återkomma till denna så vlkktiga frå­
ga Efter en sommars undersöknin­
gar av situationen framlågger mr Rte- 
wart en vid och omfattande tmmlgra- 
tlonspolltlk. baserad på provinsiellt 
samarbete, men nödvändigtvis In­
skränkt Ull dem. som äro lämpliga" för 
och angelagna att ägna sig åt jord­
bruk eller hushållsarbete. Huvud punk 
terna 1 programmet åro En omsorgs­
full översikt av de existerande för­
hållandena I länder, varifrån nybyg­
gare kunna anskaffas; nära samarbete 
mellan federala och provinsiella myn­
digheter; finansiell hjälp i form av en 
koncession for organisatlonsändamål 
till Canadian Colonization Association; 
en kraftig kampanj I förening mvd be 
byggandet av fritt land I de norra de­

larna av provinserna: placerandet av 
gossar och flickor från Storbritannien 
I uppväxtåren I lanthem samt återfö­
randet av vanadensare. vilka slagit sig
ned I Förenta Sttatema.

Minister Stewart Ir mycket opti­
mistisk med avseende på framtiden, 
särskilt med hänsyn till de utmärkta 
skördar, som Inhöstats detta år i Ca­
nada och vilka materiellt komma att 
for hatt ra förhållandena, enligt hans 
åsikt Vidare framhåller han, att en 
fortsättning av våra nuvarande gynn­
samma forhållanden komfha otvivelak­
tigt att inom den närmaste framtiden 
att göra det möjligt att ej allenast 
absorbera jordbrukare utan ock an­
dra slags folk. vilka äro angelägna om 
att komma till Canada från Storbri­
tannien och andra länder.

Tja. så låter det i dessa läger. VI 
endast relatera, men skola som sagt 
återkomma

De politiska händelserna hava un­
der den gångna veckan skockat sig 
på tröskeln till Orienten. Där pågår I 
själva verket ett "riktigt” krig. nånv 
ligen det, som turkarna, under ledning 
av Kemål Pascha. föra emot grekerna 
I Mindre Asien. Det skulle Icke för­
våna oss. om publiken 1 allmänhet un 
drar, huru detta krig begynte, och hur 
det utvecklat sig. vad som orsakade 
det. os v . ävensom vilka de politiska 
följderna av ett eventuellt grekiskt 
nederlag torde bliva.

trädande, upppenbarllgen uppmuntra 
de av åtminstone en av de två stor­
makterna. som speciellt äro intresse­
rade 1 detta hörn av jordklotet. Frank 
rike och Italien Venizelos anhöll bos 
signatinakterna om rättighet att taga 
I tu på allvar med kemalistorna. och 
möjligen skulle ett effektivt tidigt 
grekiskt ingripande hava skingrat 
dessa i Mindre Asien, men ansökan 
om handlingsfrihet avslogs av mak 
terna. Grekland tog nu sin enda 
vhanve att upprätthålla Sevrestrakta- 
ten. fördrev Venizelos och återkalla­
de den landsflyktige kung Konstantin 
Konstantin beslöt att visa sig som en 
större patriot an Venizeloo och beslöt 
att börja krig mot kemalisterna och 
att erövra Mindre Asien ända till An­
göras portar Uppgiften var för stor 
för en amö, som försvagats på grund 
av att den övergivits av ett stort an 
tal veteraner, som stodo på Venizelos 
sida och efter en del små framgångar 
1 början hava grekerna ända tills ny­

ålens lekplats är funnen Den lig­
ger i Sargassoharet mitt 1 Atlanten. (Forts. fr. föreg. nr.) 

Lokal beskattning och inkomstskatt.
The National Vnion koncentrerar 

för närvarande sina ansträngningar 
på frågan om lokal beskattning, i vil­
ken man önskar förändringar gjorda 
för att befria landet från bördor, som 
man anse orättvisa. De ha lyckats uti 
att ehålla aktiv ko-operation från 
Land Owners* Union samt från Agri- 
cultural Workers' Vnion samt vänta 
att inför nästa underhus framlägga 
en bill, enhälligt understödd av de 
agrikulturella Intressena

National Vnion har allaredan utfört 
en del 1 fråga om uttaxering av in­
komstskatt. Taxeringen av farmarna 
för inkomstskatten var fordom base­
rad på en värdesättning av en tredje­
del av det aktuella värdet av deras 
land
den basis, enligt vilken skatter påla­
des, förändrad. Sagda basis höjdes 
till det aktuella arrendevärdet av lan­
det och under krigets tredje år höj­
des den igen till det dubbla arrende-, 
värdet. National Vnion har nu emel­
lertid lyckats uti att erhålla en reduk 
tion i det aktuella arrende värdet. 
Sistlidne år, förklarar mr Ward. hade 
skatterna på hans egen farm för im- 
perlella och lokala ändamål med $250 
överstigit hela arrendevärdet av hans

Beträffande ile politiska utsikterna 
for det arbete, som utföres av Natio­
nal Union of Farmers, sade den engel­
ske gästen, att Vnion ej gjort något 
försök att invälja medlemmar av un­
derhuset. Faktum är, att det ej fin­
nes någon direkt representation för 
jordbruket i underhuset.

Det är dit som alla fullväxta, smäll- 
feta ålar samlas från Europas och 
Nordamerikas floder, om de undgå ål­
kistorna i åarna och hommorna vid 
kusterna. Bönderna som byggt ål­
kistorna och fiskarne som satt ut 
ryssjorna ha vetat var och i vilken 
riktning ålens vandring går. Men in­
gen har känt varthän. På ålens gåta 
har man grubblat i mer än två tusen 
år. alltsedan Aristoteles' tid ock tills 
nu. då den danska havszoolog«i dr. 
Johannes Schmidt funnit Alens lek­
plats. Dr. Schmidt har nämligén ny­
ligen kommit hem till Danmark från 
en årslång forskningsfärd runt halva 
Atlanten och för vilket vi redogjorde 
i vårt nummer av den 3 aug Nu vil­
ja vi enligt samma källa — Dagens 
Nyheter 1 Stockholm — ge våra läsa­
re en mer detaljerad skildring av den­
samma.

"VI tveka

De allierade makternas diplomati 
har behandlat den turkiska frågan 
med all möjlig negi igens och damhet 
Turkiet blev fullkomligt besegrat 1 det 
stora världskriget, mest tack 
Storbritannien och dess allierade, ara­
berna Om den turkiska frågan ge­
nast efter krigets slut hade prompt be­
handlats. medan Turkiet var i ett full­
ständigt utmattnings- och undergiven- 
hetstillstånd, skulle en lösning av den 
turkiska frågan kunnat vara ett fak 
tum. Turkb-t vara restrikerat till de­
ras hemland Anatolien, ett oberoende 
Armenlen vara bildat och de kristna 
minoriteterna vara skyddade. Men 
nära på två år gingo om. innan freden 
i Sévres undertecknades, och densam 
ma har alltsedan den dag den under­
tecknades, varit ett värdelöst "scrap 
of paper”. Vi tro att påståendet, att 
Grekland är den enda makt. som har 
ratificerat freden, är sannt. Frank 
rike och Italien gjorde aldrig en min 
av att erkänna dess existens; och 
England sviktade i sin iver att full­
göra de förpliktelser, som lagts pft 
dess skuldror genom fred st rak tat en. 
för att tillfredsställa det oroliga Indi­
en, som numera kan betraktas som 
muhammedanernas fästning. Det fin­
nes ett starkt proturkiskt parti både 
i engelska parlamentet och ute hland 
allmänheten, som med pressens till­
hjälp förmått hindra regeringen i dess 
möjligen påtänkta aktiva inblandning 
i den Mindre Asiatiska frågan till de

till turkens förvis I sårad, forlorade nära nog sitt ena ben

X '
Under krigets andra år blevAtt arbetarna Insett detta framgår 

av. att deras exekutiva meddelat Mur­
dock. att männen till en början tve­
kade att strejka på grund av kolbri­
sten och spann målsmarknadens behov 
av transportmedel. Jämvägsbaroner­
na tänka dock ej <|ärpå, ide hysa inga 
skrupler.

R J. Tallon. som bevistar konfe­
rensen 1 Chicago inellan politik-ko- 
mitéen på 90 samt de internationella 
presidenterna för de strejkande verk­
stadsarbetarna, yttrade den 11 ds., 
att situationen & de canadtska järnvä­
garna kommer att tagas upp av det 
exekutiva rådet, då man behandlat en 
nu föreliggande proposition om upp­
görelse i järn vägsst rejken i Förenta 
Staterna. Under tiden har han upp­
skjutit kallelsen om strejk 1 Canada.

Vid den nationella konferens for ar- 
; betslöshet, som f v. hölls I Ottawa av 
= federala och provinsiella myndighe 
• ter voro rapporterna från de respek­
tive provinserna i fråga om arbetslos 
het mycket optimistiska.

Med undantag ar två talae. en från 
Ontario och en från Nova Scotia. för­
klarade övriga delegerade, att arbets­
förhållandena i provinserna voro nor 
mala, ja, t o. m bättre. Dessa två ut 
talade sig sin mening, att konferensen 
Innan den upplöstes måste bereda sig 
for nödfallshjälp under vintern .

Manitobas delegerade uttalade en 
direkt varning till ogifta, fysiskt star­
ka och friska män. att de ej kundo 
vänta något underdstöd nästa vinter. 
De som äro svaga och gifta, torde be­
hova hjälp, men de ogifta måste re­
da sig själva.

Mr J W. McNeven. B. C., sade att 
ställningen i British Columbia var nor­
mal med arbete for alla. En 4,000 per­
soner hade visserligen gått ut på lan 
det för att hjälpa till med skörden 
och de skulle återvända Inom en två 
månader. Mau hade därför att vänta 
någon arbetsbrist, men ej likt förra 
vintern, då en 10.000 gingo arbetslösa 
i städerna.

Hon. Alex Kozs från Alberta förkla­
rade, att det ej existerade någon ar­
betslöshet i Alta. för närvarande. Ut­
sikterna for den kommande vintern vo­
ro mycket ljusare än förra året: skör­
den var bättre, arbetet i gruvorna var 
i gång och de allmänna affärenia vo­
ro livligare.

Hon. J. B. Gardiner. Saskatchewan, 
förklarade, att de för narvarande ha­
de behov av flera arbetare. Skörden 
var den bästa de någonsin haft och 
skördemännen hade god avlöning. 
Frågan nu var huru många av dessa 
skördearbelare skulle stanna och se­
dan bliva utan arbete. Det nödhjälps- 
system. som användes de två sista 
vintrarna hade ökat arbetslösheten 1 
Saskatchewan Unga starka män ha

I)å dr. Schmidt anlände till Le Hav­
re. den första hamn, där deras fartyg 
Dana gick in efter expeditionen, kun­
de han på naturhistoriska museet de­
ponera en burk med ållarver, på vil­
kens etikett det står: "Alen i våra 
floder ynglar icke i sött vatten. Den 
vandrar ut och avger sina ägg mitt i 
Atlanten i närheten av Bermudasöar 
na. Den danska forskaren dr. Johs. 
Schmidt har från sin färd 1921—1922 
hemfört ^äggvoch små larver på olika 
utvecklingsstadier”.
Alens biologi, den mest hemlighets­

fulla bland fiskarnas.
Därmed har den duktiga danska 

havsforskaren fogat den sista länken 
till den kedja av upptäckter varige­
nom en av de mest hmelighetsfulla

(Forts. A sid. 4 )

Illa behandlad
svensk ex-soldatMänniskan skall 

kunna bli 125 år
Alfred Obton, född i U. S. samt 

sårad i kriget, blir helt 
snöpligt deporterad.

Pot tanka är livselexiret. säger 
den engelske kemisten, dr. 

Barton Scammell.
Att vara född i Förenta Staterna, ha 

kämpat i kriget på de allierades sida 
och blivit svårt särad och sedan de 
porteras från landet såsom **n icke 
önskvärd medborgare är den sorgliga 
erfarenhet, som en man vid namn Al­
fred Olson gjort

En av Englands bäst kända kemi- 
4ij 'ster, prof Barton Scammell. har nu 

startat en kampanj for att bevisa, att 
människan kn leva tills hon blir 125 
år. "Varje djur", säger han. "lever nor­
malt 5 gånger så länge som sin växt- 
period.
växa. t fils hon blir 25 år. såled
le hennes livslängd vara 125 och **j 
70 år”

Livets varaktighet beror på dieten, 
påstår han Kännaren, som troligen 
lever narmast naturen, är i allmanhct 
äldre än stadsbon. "Betrakta männi­
skokroppen som en kemisk organisa­
tion". förklarar han. ”och behandla 
den som en sädan. VI ha upptäckt 
att den mest betydande delen av den­
na organism är en alkaloid kallad pott­
aska. Då kroppen får ett tillräckligt 
förråd darav. kan den leva länge. Men 
svårigheten är att få pottaska i en 
form. som lätt kan assimileras * av 
kroppen och upptagas av blodet \ l 
ha nu upptäckt, hur detta kan ske. 
Experiment ha visat, att om pottaska 
blandas med radio-aktivt vatten, så 
kan det tagas in I systemet med det 
mest forvånansvanla resultat. Det ej 
allenast förlänger livet, utan håller 
ock människan stark och frisk".

Prof. Scammell behandlar nu 28 
gamla patienter, vilka alla enligt hatts 
utsago återvunnit perfekt halsa samt 
ungdomens vitalitet.

Både deSom vi nämnde förlidet nummer
Olson, vilken är född 1 Amerika,En manniska fortsätter att

<Forts, å sid. IS.)(Forts, å sid. 5.) begav k ig 1910 till Canada, där han 
blev naturallserad 1913. Han upptog 
homestead, på vilket han erhöll pa­
tent. När kriget utbröt, gick han tn i 
den vanadiska arm^n Han blev svår»

(Forts, å sid. 4.)

/

ED SVENSKA FORSKARE TILL DET INRE AV TIBET vitas fordel och
ning från den europeiska kontinenten. | och blev "shell »checked." Olson ft 
Den vacklande engelska politiken har l. rfordes till Canada. där han Inlade» 
nu lett till Greklands rulnerlng och 1*4 sjukliu» for nervsjuka 
även t ill ruiner!ngen av engelsk pre j vårdedas lian som patient på dylikt 
st ige I Nära östern Både Frankrike ' sjukhus Medan han var 
och Italien slöto separatfördrag med hans homestead gått Ifrån honom, och 
Kemål Vase ha och Turkiets seger

I)r. Sven Hedin skall ännu en gäng begiva sig till Tibel i sällskap med fackmän inom alla natur­
vetenskaper. Först skall han dock pä särskild inbjudan företaga en föreläsningstur

genom Förenta Staterna.
två år

anii^n hade

Expeditionen beräknas taga en tid av tre till fyra år han förlorade allt han ägde.
över Grekland beror till stor del [åå Olson hade emellertid ei svåger it Det okända har alltid en egendom­

lig makt att locka och tjusa samt i 
synnerhet ättlingarna av vikingarnas 
stam. A samma sida ha vi en intres­
sant skildring av vad en vikingaätt- 
Ung av Dana-familjen uträttat, näm­
ligen dr. Johannes Schmidt. som i det 
sagoomsusade Sargassohavets djup 
funnit ålens lekplats.

Här komma vi med en lika Intres­
sant skildring av. vad en av svearnas 
upptäcktsresande står i begrepp att 
utföra. Det är den välbekante dr. 
Sven Hedin, som an en gång skall 
soka utforska det mystiska Tibet. 
Hans nya expedition skall gå över 
Kina till v a st ra Tibet, där särskilt de 
stora kinesiska flodernas källor skola 
utforskas. Ett annat geografiskt pro­
blem. som Hedin hoppas kunna losa. 
ar sambandet emellan K ara korum- 
bergen och Tangla-kedjan, några av 
de väldiga bergskedjor, som från vä­
ster mot öster genomdraga Tibets 
högplatå.

Kring namnet Hedin har stora stri­
der stått. Som politiker var han en 
varm beundrare av "kaisern" samt en 
hogerman och militarist ut i finger 
spetsarna som garna bombastiskt slog 
på larmtrumman. Som sådan hade vi 
• j mycket bruk för honom. Men det 
.ir ej politikern utan vetenskapsman­
nen och forskningsresanden, som det 
här gäller. Som sådan har han gjort 
*ig förtjänt av aktning Men låtom 
.>rs övergå till skildringen av hans 
t illämnade forskningsresa, vilken vi 
ock hämta från Dagens Nyheter i 
Stockholm, och vilken lyder:

Dr. Sven Hedin anträder nästa år 
. n ny forskningsfärd till Tibet och ar 
redan nu sysselsatt med förberedel 
serna tor denna stora expedition, som 
skall vara tre till fyra år Han skall 
ienna gång gå en ny väg In i det 
iand där han förut gjort sina mest 
strapatsfyllda. men också reaultalri­
kaste forskningsfärder och vars vita 
flickar, tack vare honom, i stor ut 
sträckning blivit fyllda, men som fort­
farande rymmer tillräckligt många 
okända områden för att locka sin ut 
forskare till en ny kraftansträngning.

Denna gång tänker dr Hedin ta Ti­
bet fria öster. Han ämnar intränga 
tQl Asiens bjärta över Kina. Ty vä­

gen över Indien är naturligtvis stängd 
Den var det redan 1906. då Hedin ej 
erhöll tillstånd att från engelskt om 
råde överskrida gränsen till Tibet, 
utan måste göra en omväg åt väster.
Så mycket, mera stängd är den för­
modligen nu för den som blivit ute­
sluten ur 4eographical Society för att 
ha gjort gemensam såk med hans ma­
jestäts fiender. Då hans majestät i 
detta fall är kejsare över Indien, har 
det tydligen även nu varit mest re- ta att än en gång finna något jämför 
kommendabelt att starta från annat ; bart med denna, en av jordens väldi

gaste bergskedjor, men strapatser och 
Men starten över Kina ar även moti | svårigheter torde även denna del av

Tibet erbjuda tillräckligt. Om också 
de genom Tibet gående paralldlked 
jorna till Transhirr.alaja inte kunna 
väntas tävla med den i vildhet, så 
ligger dock redan kedjornas sockel, 
det Tibetanka platålandet 1 medeltal 
femtusen meter Över havet, och over 

Denna denna världens högsta högslätt stry-

flöden, om vilkas förlopp kartorna hit­
tills illustrera sin okunnighet genom 
att inlägga dem som prickade linjer. 
Ett annat geografiskt problem i Ti­
bet, som det lockar Hedin att få lösa. 
är bergskedjornas sträckning i det 
centrala Tibet och särskilt de föga 
kända kedjor som antagas samman­
binda Kara-Korunbergen med Tang­
la-kedjan. Den som ett tiotal gånger 
korsat Transhimalaja kan ju inte vän

franskt artilleri och franska gevär, om Kasota, Minn . och denne erbjöd bo 
ej på närvaron av franska strateger nom en tillflyktsort hos sig. I Port 

Freden i Sevres var ett stort miss Huron blev han emellertid på grund 
tag. emedan densamma föreskrev en av sin sjukdom vägrad tillträde till 
bestraffning av Turkiet, som ingen av j Förenta Staterna Han gjorde samma 
signaturerna, utom Grekland, hade nå ’ erfarenhet i Wtnnipeg I Juni i år lyc 
got intresse av att utföra. Beträffan | kades man smuggla honom over gran 
de Traeien och Mindre Asien omsatte ! sen, inen saken kom till Immigrations 
freden de grekiska önskningarna, sä i myndigheternas kännedom. Han blev 
som de hade uppdragits av Venizelos 1 arresterad, undersökt och deporterad. 
Den gav Grekland kontroll over Min j olwn protesterade, men enligt la
dre Asiens västkust med Smyrna, till , . , .,gen kan en dar fodd person som lain-
dess att en folkomrostnmg företagits.
som definitivt skulle bestämma deska n9t U H “h Wlr medborgare I annat

land, icke få återvända, om han under 
tiden blir icke önskvärd -åsoin ameri 
kansk medborgare l»etr;iAua<l

i

håll
områdens framtida öde.

verad av forskningsområdets läge. De 
södra och västra delarna av Tibet har 
Hedin genomströvat under sina tidi­
gare. forskningsfärder i så många rikt­
ningar att de på en karta där hans 
resor äro utlagda, betäckas av ett helt 
nät med röda linjer i olika streckning 
efter de olika årens resor, 
gång gäller det däremot nordöstra Ti ka bergskedjorna fram från väster till

Vid prtmårvalen i Massachusetts f 
v. uppställdes 11.370 kandidater.

Turkarna under Kemål Pascha sök­
te förhindra fred st rak latens ikraft(Forts, å sid. 4.)

i

Universitetsfolk från U. S. i Sverige Kyrkokongress kräver snar avrustning
Amerika-stiftelsen bildats i Sverige 
1919- -sedan dess ha årligen 10 sven­
ska studenter och vetenskapsmän som 
stipendiater vistat» i Amerika och 10 
amerikanska "students" på samma 
sätt uppehållit sig i Sverige Detta 
studentutbyte är en av stiftelsens vik 
tigaste arbetsmetoder då det gäller 
att uppehålla de ömsesidiga förbindel 
serna och de ha givit goda resultat 
Vad Norge och Danmark betrlffar ut 
göres student ut bytet dår av 5 perwv 
ner 1 vardera landet

Världskrigets utgifter och skadego^ 
relser ha gått till deif svindlande sam 
man av 365 miljarder dollars och för 

Denna gång blir det en hel stab av lusten av människoliv till 60 miljoner 
svenska fackmän inom de olika natur man — så sammanfattade den ameri- 
vetenskapema som kommer att följa kanska professorn William J. Hull sitt 
Hedin. Han har redan valt ut dera och omfångsrika siffermaterial när han 
underhandlingar pågå nu för att till den 11 ang. inledde den kyrkliga KÖ- 
expeditionen knyta representanter för penhamnskongressens avrustnlngsde 
de skilda facken Hedin har alltid balt. Världen har långt ifrån blivit 
förut gått ensom på sina forsknings- lugn, framhölls det vidare. Det fattas 
färder, d v.s. som ensam europå. om mycket ännu. men denna kongress må 
också följet i karavanen varit stort ste energiskt arbeta på att skapa en 
Och man minns något ord av honom verklig avväpnfng. Professorn aluta- 
om nöjet att stå ensam på fjälltopoar de med att föreslå en resolution, vari 
na Inne i Tibet. Det är en synpJnkt konferensen förklarar sig med allvar 
som man kan förstå Men man har ligt bekymmer se det faktum att an

t al et^ män onder vapen och utgifterna 
för militärväsendet nu åro t. o. m. 
större än år 1914, trots de erfarenbe 
ter som gjorts under kriget. Utgående 
från den övertygelsen att rustningar­
na äro en direkt orsak till krig, fast-

Ett tjugutal amerikanska universi 
t •*( »människor ha besökt Sverige och 
Stockholm, dit de anlände den 8 aug 
Denna resa år anordnad av American 
Svgndinavlan Foundation, och Sverige 
Amerika stiftelsen fungerar som vär 
dar Sällskapet har blivit mottaget 
på det mest hjärtliga sätt och ront 
de» livligaste uppmärksamhet 
voyén Harald Bildt. prof. Svante Ar» 
heuiue m fl framstående och bemärk­
ta personer ha tagit emot de lång 
vaga främlingarna och fungerat som 
ciceroner I den svenska huvudstaden 
Banketter och mottagningar, väldigs 
artiklar med fotografier I pressen ha 
hört till sällskapets dagliga spis. När 
ea handfull Amerika resande hli så 
storslaget mottagna, kan man lätt ana. 
vad aom skall komma den båtlast till
del. som nästa sommar skall besöka j Sverige Amerika-stiftelsen rekommer 
tiäteborgsutsiåilningcn j derata 101 dess motsvarighet 1 Amert-

amerlkanska universi oet kan nämligen ofta vara kvl-
t.-t»människor befinner sig sekretera sligt nog att utan rekommendationer 
re» 1 The Aroerican-Scandinavtan ^,mma längre än i tamburen hos de 
Foendatlon. mr James Creese. vtiken Mora finans- och bankmännen, de 
för ungefär ett år sedan efterträdde , främsta arkitekterna eller andra män 
dr. Leach som stiftelsens sekreterare.
Mr Creese gjorde bland annat t Oljan

kallad att proklamera denna sanning 
och arbeta för att utrota allt som bi 
drager till att hftlla den krigiska an 
dan vid liv eller befrämja avgöranden 
på våldets väg

bet. som gransar till Kina. Hedin har öster som ett system av vågor 
för avsikt att från Kinas kust resa
mot väster och till en början följa me­
ra kända vägar till Tibets östra gräns 
trakter. Här väntar upptäckaren av 
Indus* och Bramaputras källor att fin­
na de stora kinesiska flodernas käll-

Förslaget gav anledning till »n 
längre diskussion, utan att mau den 
na dag kom till någon enighet. Man 
fortsatte densamma påföljande dag. 
den 12 ang., och under den diskussion, 
som då fördes i a vruHtnlngsfrågan ut 
talade den tyska professorn Delssman 
att tyskarna hade gjort bot för de stu 
ra missgrepp de låtit komma alg till 
last och att de tagit lärdom av desas 
missgrepp. Tynkar«a voro nu på del 
klara med vad ett krig betyder och 
han uttalade att det bland tyska fol­
ket och hos riksdagens majoritet här­
skade en stark stämning för avrust 
ning. Den franska pastorn Monod ut­
talade förhoppningar om att fransmän 
nen skulle kunna bli eniga med sina 
tyska vänner om en resolution, »edan 
de uppnått enighet i de principiella

En

Trådlöst system uti 
Australien

"Genom att förhjälpa till Introduk 
tion hos ledande och inflytelserika Regeringen 1 Australien har över­

enskommit med ett bolag att få till 
stånd ett trådlöst telegrafiskt system, 
som skall omfatta (a) direkt koro-

personer inom olika branscher gör 
The Foundation mycken hytta och un­
derlättar 1 högsta grad arbetet för de 
skandinaver som bege »ig över till

också hört en och annan ur forsknin- 
tn-rsiell brtjåning mellan Australien i r„ng syBplmkt , ,y8thet beklaga att 
oeh England ‘bl direkt dito mellan Hed|„ inte haf, assistenter med på 
Australien och Nordamerika samt (c)

. Amerika på studiefärd och som genom
j sina resor. Hur mycket hans energi 

underhållnlngsstationer i rarje hu arbelgförnl4„ an ,lråcker sig
rudstad Regeringen kommer | örer det tanliga måttet, så att han
beertaga aktiemajoriteten t bolaget ,ri)Ver rent geografiska arbete 
rars kapital ökats till en miljon eng som han p4taKl, „„ aJalT kunnat hem­
pund sterling t-andeta nuvarande , 
kustbetjäning skall övertagas av bo­
laget. vilket utlovat att tända alla 
slags budskap mellan Australien och 
United Klngdom samt vice vetsa för 
en tredjedel av nuvarande avgifter.
En viktig faa av bolagets förslag kr 
att införa trådlöst telefonsystem över 
hela Australien för publikt och privat

Bland d<
slår konferensen att det är den hög­
sta plikt för varje gren av den kristna 
kyrkan att förmå folken I alla länder huvudfrågorna IM franska represen 
ätt kräm ögonblickliga och allmänna 1 tanterna hade fullt förtroende för sina 
Inskränkningar av rustningarna samt

föra Iakttagelser och arbetsmaterial 
för en hel rad av fackmän, de mera 
detaljerade vetenskapliga undersök­
ningarna kunde dock ha blivit ännu 
fylligare om medarbetarna varit mod 
även i fältet. Hedin har naturligtvis 
också själv varit medveten härom, och 
nu här tydligen denna synpunkt seg

I ledande ställning som äro rädda att 
eljest överhop»» av folk.

"En annan gren av* arbetet för att 
sprida kunskaper om skandinavisk 
kultur 1 Amerika år föreläsnings verk 
samhet en Den är ännu aä länge gan-

tyska vänner på kongressen, men de 
lod de icke att de kunde ha sammaanlitande av skiljedom för ordnande 

av alla internationella tvistigheter 
Resolutionsförslaget slutade med att 
uttala att det är konferensens åsikt 
att krig är en försyndelse mot Kristi 
lag och en förbrytelse mot mänsklig­
heten, samt att särskilt kyrkan är

de uttalande till ea tidningsman förtroende för den tyska riigertngen 
och det tyska folket. De borde emel 
lertid Inom båda lägren fomöka in­
verka på regeringarna genom att ap-

"Ths American-Scandånarian Foun
da tio a stiftades 1911. och sedan des»
har stiftelse» verkligen förmått atrut 

> ta e» hel del. Riktig fart 1 arbetet 
Mev det dock Uret sedaa Sverige- bruk(Förta fr. eftd. 1) (Forts Ir. sid. 1)(Forts i eld. 4.)
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